
 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

 
COPIA 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

N. 10 del Reg. 
 
Data 15/02/2023 

OGGETTO: “AVVISO C.S.E. 2022 – COMUNI PER LA SOSTENIBILITÀ E 

L’EFFICIENZA ENERGETICA – AVVISO RELATIVO ALLA 

CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LA 

REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA 

ANCHE TRAMITE INTERVENTI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA 

DA FONTI DI ENERGIE RINNOVABILI DI EDIFICI DELLE 

AMMINISTRAZIONI COMUNALI, ATTRAVERSO L’ACQUISTO E 

L’APPROVVIGIONAMENTO DEI RELATIVI BENI E SERVIZI CON LE 

PROCEDURE TELEMATICHE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA 

PUBBLICA AMMINISTRAZIONE (MEPA)” – ADESIONE ED 

APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA PROGETTUALE. 

L’anno duemilaventitre il giorno quindici del mese di febbraio alle ore 12:20 nella sala 
delle adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si é riunita con la presenza dei 
signori: 

AMERUSO Roberto Sindaco          - presente 

BARONE Cristian Vice Sindaco  -  assente  
SCAGLIONE Gianclaudio Assessore       -  presente 

Presenti n. 2 Assenti n. 1 

e con la partecipazione del Vice Segretario Comunale Dott. Francesco MONACO. 

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

                                                      LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTO il testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267 e ss.mm.; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi comunali; 

ESAMINATA la proposta di deliberazione del Responsabile dell’Area Tecnica del 
13/02/2023 ad oggetto: “Avviso C.S.E. 2022 – Comuni per la sostenibilità e l’efficienza 
energetica – avviso relativo alla concessione di contributi a fondo perduto per la 
realizzazione di interventi di efficienza energetica anche tramite interventi per la 
produzione di energia da fonti di energie rinnovabili di edifici delle amministrazioni 
comunali, attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le 
procedure telematiche del mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA)” – 
Adesione ed approvazione della proposta progettuale.”; 

RITENUTA tale proposta meritevole di approvazione per le motivazioni in essa contenute, che si 
intendono qui integralmente richiamate; 

PRESO ATTO del parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso ai sensi degli artt.49 e 147 
bis del Dlgs.267/2000, attestante anche la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, 
espresso sulla proposta di deliberazione dal Responsabile di settore interessato; 

PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità contabile reso ai sensi dell’art.49 del Dlgs.267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

D E L I B E R A 

1. Di richiamare la narrativa che precede come parte integrante e sostanziale del presente deliberato. 

2. Di approvare, e fare propria senza alcuna modifica, la proposta di deliberazione a firma del 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

Responsabile dell’Area Tecnica, che allegata alla presente ne forma parte integrante e sostanziale; 

3. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi del comma 4 
dell’articolo 134 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267. 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

 

COMUNE di TARSIA 
(PROVINCIA di COSENZA) 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: “AVVISO C.S.E. 2022 – COMUNI PER LA SOSTENIBILITÀ E 
L’EFFICIENZA ENERGETICA – AVVISO RELATIVO ALLA CONCESSIONE 

DI CONTRIBUTI A FONDO PERDUTO PER LA REALIZZAZIONE DI 
INTERVENTI DI EFFICIENZA ENERGETICA ANCHE TRAMITE 

INTERVENTI PER LA PRODUZIONE DI ENERGIA DA FONTI DI 
ENERGIE RINNOVABILI DI EDIFICI DELLE AMMINISTRAZIONI 

COMUNALI, ATTRAVERSO L’ACQUISTO E L’APPROVVIGIONAMENTO 
DEI RELATIVI BENI E SERVIZI CON LE PROCEDURE TELEMATICHE 

DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE 
(MEPA)” – ADESIONE ED APPROVAZIONE DELLA PROPOSTA 

PROGETTUALE. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

PREMESSO CHE: 

- Con decisione della Commissione europea C (2015) 4444 final, del 23 giugno 

2015 è stato adottato il Programma Operativo Nazionale “Imprese e 

Competitività” 2014-2020 (di seguito, “PON IC”), da ultimo modificato con 

decisione della Commissione europea C (2021) 5865 del 3 agosto 2021; 

- Il sopra richiamato PON IC prevede all’Asse VI “Promuovere il superamento 

degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”, l’obiettivo specifico RA 4.1 “Riduzione dei consumi energetici 

negli edifici e nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico, residenziali e non 

residenziali e integrazione di fonti rinnovabili” che agisce nell’intero territorio 

nazionale e l’Azione 4.1.1 “Promozione dell’eco-efficienza e riduzione di 

consumi di energia primaria negli edifici e strutture pubbliche: interventi di 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

ristrutturazione di singoli edifici o complessi di edifici, installazione di sistemi 

intelligenti di telecontrollo, regolazione, gestione, monitoraggio e 

ottimizzazione dei consumi energetici (smart buildings) e delle emissioni 

inquinanti anche attraverso l’utilizzo di mix tecnologici”; 

- Nell’ambito dell’Asse VI possono essere ricompresi anche interventi di 

produzione di energia da FER (Fonti di energia rinnovabile sugli edifici 

pubblici); 

- Con decreto direttoriale del 23 ottobre 2015, il Direttore generale per il 

mercato elettrico, le rinnovabili e l’efficienza energetica del Ministero dello 

sviluppo economico sono state  attribuite al Dirigente pro-tempore della 

Divisione VIII le funzioni di Organismo intermedio del PON IC ai sensi 

dell'articolo 123, paragrafo 6, del citato Regolamento (UE) n. 1303/2013 e che 

con successiva Convenzione sottoscritta il 15 febbraio 2016, successivamente 

modificata e integrata, tra l’Autorità di Gestione (AdG) e l’Organismo 

Intermedio (OI) del PON IC, sono state identificate e disciplinate le funzioni che 

l'AdG delega all'OI per la gestione e attuazione tra le altre, del suddetto RA 

4.1; 

- La dotazione finanziaria dell’Asse VI del PON IC destinata all’efficientamento 

energetico degli edifici è pari a euro 320.000.000,00 destinati per il cinquanta 

percento – euro 160.000.000, 00 - ai territori delle Regioni del Mezzogiorno e 

per il cinquanta percento alle restanti Regioni e alle provincie autonome di 

Trento e Bolzano; 

- Il Decreto direttoriale n. 0000115 del 16 giugno 2022 ha disposto, a valere 

sulle risorse del citato Asse VI del PON IC, l’impegno della somma di Euro 

320.000.000,00 per il finanziamento di una procedura per la selezione di 

progetti che prevedono interventi di efficientamento energetico degli edifici 

pubblici presenti sul territorio nazionale, registrato dal Ministero dell’Economia 

e delle Finanze – Dipartimento Ragioneria Generale dello Stato – Ufficio 

Centrale di Bilancio presso il Ministero della Transizione Ecologica – Ufficio II al 

n. 208, in data 10/08/2022; 

- Il Ministero della Transizione Ecologica – Direzione Generale Incentivi Energia 

ha ritenuto di dover dare attuazione all’Asse VI del PON IC procedendo alla 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

selezione, tramite avviso pubblico, degli interventi finalizzati all’efficientamento 

energetico degli edifici pubblici delle amministrazioni comunali dell’intero 

territorio nazionale attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento di beni e 

servizi tramite il MePA; 

CONSIDERATO CHE: 

- In data 03 ottobre 2022 è stato adottato e in data 27 ottobre 2022 pubblicato 

dal Ministero della Transizione Ecologica – Direzione Generale Incentivi Energia 

(di seguito, “MiTE-DGIE”), quale Organismo Intermedio del Programma 

Operativo Nazionale “Imprese e Competitività” (FESR) 2014-2020 (di seguito, 

“PON IC”), l’avviso pubblico denominato “Avviso C.S.E. 2022 – Comuni per la 

Sostenibilità e l’Efficienza energetica - Avviso relativo alla concessione di 

contributi a fondo perduto per la realizzazione di interventi di efficienza 

energetica anche tramite interventi per la produzione di energia da Fonti di 

Energie Rinnovabili di edifici delle Amministrazioni comunali, attraverso 

l’acquisto e l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le procedure 

telematiche del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)” (di 

seguito, “AVVISO”),  

- Il suddetto AVVISO prevede che “possono presentare istanza di concessione di 

contributo a valere sul PON IC le Amministrazioni Comunali che intendano 

realizzare, anche tramite la produzione di energia rinnovabile, interventi di 

efficienza energetica di edifici:  

- insistenti sul territorio nazionale, di proprietà e che siano nella 

disponibilità degli stessi, restando, pertanto, espressamente escluse 

fattispecie di detenzione (es. comodato, locazione, affitto) o possesso 

(es. usufrutto, uso, abitazione) da parte di terzi su edifici degli istanti o 

degli istanti su edifici di proprietà di terzi;  

- adibiti ad uso pubblico, a destinazione non residenziale e non destinati 

all’esercizio di attività economica intesa come qualsiasi attività 

consistente nell'offrire beni e servizi sul mercato;  

- Non sono ammissibili, in alcun caso:  

- gli interventi su edifici non in possesso dei requisiti di agibilità;  



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

- i soli interventi di produzione di energia elettrica da fonti rinnovabili. Tali 

interventi sono ammissibili esclusivamente in via complementare rispetto 

all’intervento di efficientamento, per finalità di autoconsumo e in misura 

non prevalente, in termini di spesa, rispetto all’intervento di 

efficientamento. L’impianto di produzione deve essere dimensionato per 

l’autoconsumo e almeno l’80% dell’energia prodotta deve essere 

utilizzata per la predetta finalità.  

- Sono ammissibili i soli interventi che rispettano i requisiti tecnici, per ogni 

singola fornitura, indicati nei capitolati speciali PON IC di cui all’articolo 3.1 

dell’AVVISO.  

- Gli interventi ammissibili, inoltre, dovranno garantire la riduzione, rispetto alla 

situazione preesistente, dei consumi energetici degli edifici oggetto di 

intervento come desumibile dall’Attestato di prestazione energetica (di seguito 

“APE”) ex ante di cui all’articolo 3.3 dell’AVVISO.  

- Alla data di presentazione dell’istanza di concessione di contributo, i soggetti 

istanti non devono trovarsi in condizioni tali per cui sia stata deliberata nei loro 

confronti la dichiarazione di dissesto finanziario ai sensi dell’articolo 246 del 

decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm. ii. 

- Il finanziamento è concesso nella forma del contributo a fondo perduto, pari al 

100% (cento per cento) dei costi ammissibili, per la realizzazione degli 

interventi previsti attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento di beni e servizi 

proposti dai fornitori abilitati all’interno del MePA, in riferimento al bando di 

abilitazione “Fonti rinnovabili ed efficienza energetica”. Deve trattarsi, in 

particolare, di beni e servizi:  

- appartenenti alle categorie e ai prodotti indicati nella sottostante “Tabella 

prodotti PON IC/CSE 2022”;  

- che abbiano le caratteristiche tecniche standardizzate previste nei 

capitolati speciali PON IC di cui alla sottostante “Tabella prodotti PON 

IC/CSE 2022”, ai sensi dell’articolo 2.3 dell’Avviso, relativamente alle 

tecnologie ivi previste;  

- la cui fornitura sia conforme alle relative condizioni particolari previste 

nei medesimi capitolati speciali PON IC;  



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

- le cui spese afferiscano a interventi, da realizzarsi sugli edifici di cui 

all’articolo 2.1, che siano rispondenti a quanto indicato agli articoli 2.3 e 

2.4 dell’Avviso.  

- Il numero massimo delle di istanze di contributo che ciascun soggetto istante 

può presentare è fissato in cinque (5); 

- Ogni istanza di contributo dovrà riguardare un intervento da realizzare 

mediante l’acquisto di uno o più prodotti PON IC/CSE 2022 a servizio di un solo 

edificio o, in alternativa, un solo complesso immobiliare.  

- L’ammontare dell’agevolazione concedibile per ciascuna istanza non può essere 

inferiore a euro 40.000,00 (quarantamila/00), IVA esclusa, e non può eccedere 

la soglia di rilevanza comunitaria di cui all’articolo 35, comma 1, lettera c), del 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., di volta in volta vigente alla 

data di attivazione delle procedure di acquisizione di cui all’articolo 5.2, che 

attualmente è pari ad euro 215.000,00 (duecentoquindici mila/00), IVA 

esclusa; 

- Le istanze di concessione di contributo possono essere presentate dal legale 

rappresentante dell’Amministrazione comunale, o da altro soggetto delegato, 

esclusivamente per via telematica utilizzando la piattaforma informatica di cui 

all’articolo 12.2 dell’AVVISO e conformemente al modulo pro-forma accluso al 

presente Avviso come Allegato A, mediante procedura a sportello, a partire 

dalle ore 10:00 alle ore 17:00 di tutti i giorni, dal lunedì alla domenica, a 

decorrere dal 30 novembre 2022, sino ad esaurimento della dotazione 

finanziaria ai sensi dell’articolo 6.2 dell’AVVISO, secondo la ripartizione 

territoriale di cui all’art. 4.2, e comunque non oltre il 28 febbraio 2023; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e successive 

modificazioni e integrazioni; 

VISTO, per le parti ancora vigenti, il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante 

“Regolamento di esecuzione ed attuazione del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, 

recante «Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione 

delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE»” e successive modifiche e integrazioni;  



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici” e 

successive modificazioni e integrazioni; 

VISTO il D.P.R. 5 febbraio 2018, n. 22 “Regolamento recante i criteri sull'ammissibilità 

delle spese per i programmi cofinanziati dai Fondi strutturali di investimento europei 

(SIE) per il periodo di programmazione 2014/2020”;  

VISTO l’articolo 1 del decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, “Misure urgenti per la 

semplificazione e l'innovazione digitale”, convertito con modificazioni, dalla legge 11 

settembre 2020, n. 120 e aggiornato ai sensi dell’articolo 51, comma 1 del decreto-legge 

31 maggio 2021, n. 77 recante “Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e 

prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e 

snellimento delle procedure”, convertito con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, 

n.108 (di seguito “Decreto Semplificazione”); 

CONSIDERATO CHE: 

- l’Amministrazione Comunale intende aderire all’iniziativa di cui all’avviso 

pubblico denominato “Avviso C.S.E. 2022 – Comuni per la Sostenibilità e 

l’Efficienza energetica - Avviso relativo alla concessione di contributi a fondo 

perduto per la realizzazione di interventi di efficienza energetica anche tramite 

interventi per la produzione di energia da Fonti di Energie Rinnovabili di edifici 

delle Amministrazioni comunali, attraverso l’acquisto e l’approvvigionamento 

dei relativi beni e servizi con le procedure telematiche del Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MePA)”; 

- l’Amministrazione Comunale possiede edifici di proprietà e che sono nella piena 

disponibilità della stessa; 

- tra questi edifici sono stati individuati i locali spogliatoio del campo sportivo 

che necessitano di interventi di efficientamento energetico e/o produzione di 

energia da fonti rinnovabili;  

- per i suddetti locali, è stata redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale una proposta 

progettuale di efficientamento energetico, consistente in: 

- Sostituzione di chiusure trasparenti, comprensive di infissi; 

- Impianti di climatizzazione con pompe di calore; 

- Impianti di produzione di ACS con scaldacqua a pompa di calore; 

- Impianto Fotovoltaico connesso in rete; 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

- Relamping; 

il cui importo complessivo ammonta ad € 262.300,00 che graverà sulle risorse 

previste dall’AVVISO C.S.E. 2022; 

- vi sono le condizioni per procedere con l’adesione all’iniziativa di cui al 

precedente AVVISO; 

RITENUTO di procedere all’approvazione della suddetta proposta progettuale con i 

relativi elaborati tecnico-economici, quali parti integranti e sostanziali della presente 

proposta di deliberazione, al fine di aderire all’”Avviso C.S.E. 2022 – Comuni per la 

Sostenibilità e l’Efficienza energetica”; 

VISTO il D.Lgs n.267/2000 e s.m.i. ed, in particolare, l’art. 107 secondo cui i poteri di 

indirizzo e di controllo politico-amministrativo degli enti locali spettano agli organi di 

governo, mentre la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica è attribuita ai dirigenti; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici; 

PROPONE 

- DI ADERIRE all’iniziativa di cui all’avviso pubblico denominato “Avviso C.S.E. 

2022 – Comuni per la Sostenibilità e l’Efficienza energetica - Avviso relativo 

alla concessione di contributi a fondo perduto per la realizzazione di interventi 

di efficienza energetica anche tramite interventi per la produzione di energia da 

Fonti di Energie Rinnovabili di edifici delle Amministrazioni comunali, attraverso 

l’acquisto e l’approvvigionamento dei relativi beni e servizi con le procedure 

telematiche del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione (MePA)”; 

- DI APPROVARE la proposta progettuale di efficientamento energetico per i 

locali spogliatoio del campo sportivo, redatta dall’Ufficio Tecnico Comunale per 

un importo complessivo di € 262.300,00 e consistente sommariamente in: 

- Sostituzione di chiusure trasparenti, comprensive di infissi; 

- Impianti di climatizzazione con pompe di calore; 

- Impianti di produzione di ACS con scaldacqua a pompa di calore; 

- Impianto Fotovoltaico connesso in rete; 

- Relamping; 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

- DI DARE ATTO CHE l’intervento graverà sulle risorse previste dall’AVVISO 

C.S.E. 2022; 

- DI INCARICARE l’Ufficio Tecnico Comunale alla redazione di tutti gli atti 

necessari e consequenziali per l’adesione e la partecipazione all’iniziativa di che 

trattasi; 

- DI DARE ATTO CHE, considerati i tempi ristretti di presentazione delle istanze 

e la tipologia di attribuzione del finanziamento previsto dall’AVVISO (del tipo “a 

sportello”), risulta necessario procedere con urgenza; 

- DI DARE ATTO CHE, qualora la presente richiesta di finanziamento dovesse 

concludersi con esito positivo, l’intervento di che trattasi dovrà essere incluso 

nel Programma biennale di forniture e servizi; 

- DI DICHIARARE la presente proposta immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000;  

- DI TRASMETTERE copia del provvedimento ai responsabili dell’area tecnica e 

finanziaria per gli atti di competenza. 

 

Tarsia, 13/2/2023 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Raffaele Cosenza 
 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

 
OGGETTO: “AVVISO C.S.E. 2022 – COMUNI PER LA SOSTENIBILITÀ E L’EFFICIENZA 

ENERGETICA – AVVISO RELATIVO ALLA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI A 

FONDO PERDUTO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENZA 
ENERGETICA ANCHE TRAMITE INTERVENTI PER LA PRODUZIONE DI 

ENERGIA DA FONTI DI ENERGIE RINNOVABILI DI EDIFICI DELLE 
AMMINISTRAZIONI COMUNALI, ATTRAVERSO L’ACQUISTO E 
L’APPROVVIGIONAMENTO DEI RELATIVI BENI E SERVIZI CON LE 

PROCEDURE TELEMATICHE DEL MERCATO ELETTRONICO DELLA PUBBLICA 
AMMINISTRAZIONE (MEPA)” – ADESIONE ED APPROVAZIONE DELLA 

PROPOSTA PROGETTUALE. 
 

PARERI 

 

AREA TECNICA 
In ordine alla proposta di deliberazione della GIUNTA COMUNALE di cui 

all'oggetto, si esprime parere di Regolarità Tecnica FAVOREVOLE ai sensi ai 

sensi degli artt. 49 e 147 bis del DLgs. N. 267/2000 attestante anche la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

Tarsia, 13/2/2023 
IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

F.to Ing. Raffaele Cosenza 
 

 

 

 

 

AREA CONTABILE 
In ordine alla proposta di deliberazione della GIUNTA COMUNALE di cui 

all’oggetto, si esprime parere di Regolarità Contabile FAVOREVOLE ai sensi 

dell'art. 49 del DLgs. n. 267/2000. 

Tarsia, li 13/2/2023 
Il Responsabile dell’Area Contabile 

F.to Dott. Manlio NARDI 



 

COMUNE di TARSIA 

(PROVINCIA di COSENZA) 
 

 

La presente deliberazione viene letta, approvata e 
sottoscritta. 

 

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Avv. Roberto AMERUSO F.to Dott. Francesco MONACO 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITÀ 
 

 X La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 15/02/2023 essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile 
(art. 134, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

  La presente deliberazione diviene esecutiva dopo trascorsi i 10 giorni di pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267) 

Tarsia, lì 16/02/2023                                                 

      Responsabile del Settore Amministrativo 
                                                                                                                     F.to  Dott.ssa  Maria Teresa LAINO 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 
(Art. 124 e 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 16/02/2023 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni 
consecutivi e, contestualmente, comunicata ai capigruppo consiliari. 

Tarsia, lì 16/02/2023 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        F.to Dott.ssa  Maria Teresa LAINO 

 

 

                                                                                                     
                                      
 

                                                   
  

Firma autografa su originale 
(conservato presso il Comune) 

 
 


